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Потребление продуктов питания 

(картофель, овощи и продовольственные 

бахчевые культуры, фрукты и ягоды) 

 

 

Потребление продуктов питания (мясо и 

мясопродукты, молоко и молочные продукты, 

яйца и яйцепродукты) 

 

 

 

Потребление продуктов питания (хлебные 

продукты, сахар, растительное масло) 

 

 

 

Среднедушевое потребление продуктов питания 

в 2021 году (картофель, овощи и 

продовольственные бахчевые культуры, фрукты 

и ягоды, хлебные продукты) 

 

 

Среднедушевое потребление продуктов питания 

в 2021 году (мясо и мясопродукты, молоко и 

молочные продукты, яйца и яйцепродукты, сахар, 

растительное масло ) 
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КРЫМСТАТ 

ПОТРЕБЛЕНИЕ ПРОДУКТОВ ПИТАНИЯ 
 

Картофель Овощи и продовольственные 
бахчевые культуры 

Фрукты и ягоды 
 

98,4% 91,3% 91,6% 

2021 к 2020 

На душу населения в год, кг 

84 
86 87 

83 

76 

2017 2018 2019 2020 2021 

126 127 127 126 

115 

2017 2018 2019 2020 2021 

65 65 

64 

63 

62 

2017 2018 2019 2020 2021 



КРЫМСТАТ 
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Яйца и яйцепродукты 

101,8% 

ПОТРЕБЛЕНИЕ ПРОДУКТОВ ПИТАНИЯ 
 

103,2 % 

 Молоко и молочные продукты 

98,7% 

Потребление мяса  

на душу населения в год, кг 

Потребление молока  

на душу населения, кг 

Потребление яиц 

на душу населения 

в год, штук 

Мясо и мясопродукты 

53 53 

55 56 
57 

166 163 
158 

156 
154 

245 244 
238 

222 
229 

2017 2018 2019 2020 2021 
2021 к 2020 



КРЫМСТАТ 
ПОТРЕБЛЕНИЕ ПРОДУКТОВ ПИТАНИЯ 
 

101,0% 
Хлебные продукты 

100,0% 
Сахар 

95,2% 
Растительное масло 

109 

105 

106 

2019 

2020 

2021 

2021 к 2020 На душу населения в год, кг 

37 

37 

37 

2019 

2020 

2021 

12.6 

12.6 

12 

2019 

2020 

2021 



РОССТАТ КРЫМСТАТ 

СРЕДНЕДУШЕВОЕ ПОТРЕБЛЕНИЕ  

ПРОДУКТОВ ПИТАНИЯ В 2021 ГОДУ 
 

На душу населения в год, кг 

84 

104 

63 

114 

73 

140 

76 

120 

76 

115 

62 

106 

КАРТОФЕЛЬ ОВОЩИ И ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫЕ 
БАХЧЕВЫЕ КУЛЬТУРЫ 

ФРУКТЫ И ЯГОДЫ ХЛЕБНЫЕ ПРОДУКТЫ 

Российская Федерация Южный федеральный округ Республика Крым 



РОССТАТ КРЫМСТАТ 

СРЕДНЕДУШЕВОЕ ПОТРЕБЛЕНИЕ  

ПРОДУКТОВ ПИТАНИЯ В 2021 ГОДУ 
 

На душу населения в год, кг 

78 

241 

281 

39 

13.6 

79 

224 

302 

43 

14.9 

57 

154 

229 

37 
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МЯСО И МЯСОПРОДУКТЫ МОЛОКО И МОЛОЧНЫЕ ПРОДУКТЫ ЯЙЦА, ШТУК САХАР РАСТИТЕЛЬНОЕ МАСЛО 

Российская Федерация Южный федеральный округ Республика Крым 


